Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300150

150

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO RELATIVO AO EDITAL Nº 001/2016 - CRMV-MT

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: Considerando a homologação do
resultado final do Concurso Público relativo ao Edital nº 001/2016-CRMV-MT (publicado no
Diário Oficial da União - DOU nº 212, Seção 03, Página 190, de 04 de novembro de 2016);
Considerando a necessidade de preencher a vaga de Assistente Administrativo existentes;
resolve convocar, para comparecer a sede do CRMV-MT, sito a Rua Choffi, 178 - Santa
Rosa - Cuiabá-MT, para apresentação dos documentos e cumprimento dos requisitos
dispostos nos itens 4; 7.12; 8.3.4 e 16 do Edital nº 001/2016 - CRMV-MT, com a necessária
observância aos procedimentos e prazos previstos no bojo deste ato, o candidato: Cargo:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - COTA PPP: 1) LAION PEREIRA ROCHA - CPF: 038.920.351-30.
O candidato convocado deverá apresentar-se no período de 06/05/2019 a 04/06/2019 na
sede do CRMV-MT das 08:30 as 11:00 horas e das 13:30 as 17:00 horas para protocolo da
documentação abaixo elencada, após análise da documentação e a mesma estando de
acordo com o Edital nº 001/2016 - CRMV-MT, o candidato será nomeado e convocado para
assinatura do contrato individual de trabalho no prazo de até 05(cinco) dias para dar início
as suas atividades. Relação de documentos: 1) Atestado de saúde mental emitido por
médico psiquiatra com indicação de especialidade pelo Conselho Federal de Medicina; 2)
Atestado de saúde ocupacional emitido por médico do trabalho com indicação de
especialidade pelo Conselho Federal de Medicina; 3) RG; 4) CPF; 5) PIS/PASEP; 6) Título de
eleitor; 7) Certidão de quitação eleitoral expedida pela Justiça Eleitoral; 8) Certidão de
Nascimento, Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura pública de
União Estável; 9) Certidão de Nascimento dos dependentes; 10) Documento de quitação
com o serviço militar ou certificado de desobrigação militar expedido pelo exercito para
homens; 11) Comprovante de Endereço Atual; 12) Conta Corrente no Banco do Brasil; 13)
Certidão Criminal Federal dos lugares onde tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos. A
certidão deve alcançar as instâncias de 1º e 2º graus; 14) Certidão Criminal da Justiça
Estadual dos lugares onde tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos. A certidão deve
alcançar as instâncias de 1º e 2º graus; 15) Certificado de conclusão de curso de ensino
médio(antigo segundo grau) ou equivalente, reconhecido pelo MEC - Ministério da
Educação; 16) Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo,
emprego ou função pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88; 17)
Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo
administrativo ou criminal; 18) Declaração de bens e valores que constituem seu
patrimônio e dos dependentes. 19) 01 (uma) Foto recente 3x4; 20) Carteira de Trabalho e
Previdência Social; 21) Certidão de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 anos;
22) Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 23) Termo de guarda e certidão
do filho menor que estiver sob tutela; 23) Carteira de Habilitação B ou AB para Agente de
Fiscalização. O não atendimento a convocação ou a não apresentação da documentação
exigida constante deste edital enseja a situação de desistente do candidato.

Cuiabá-MT, 2 de maio de 2019
VERTON SILVA MARQUES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA
DO ESTADO DE SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 09/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: David Lino Pereira Serviços de Lavagem - ME. Objeto: Contratação
de serviços de lavagem dos carros do CRMV/SE. Vigência: 26/12/2018.

Contrato nº 11/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: Valdir Santos. Contratação de serviços de jardinagem. Vigência:
31/12/2018.

Contrato nº. 12/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: CI Centro de Informações Ltda. Objeto: prestação de serviços de
hospedagem de Web Site. Vigência: 20/09/2019.

Contrato nº. 13/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: SERVICON - Serviços Contábeis - EIRELI. Objeto. Contratação de
locação de serviços de contabilidade. Vigência: 180 dias.

Contrato nº. 14/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: Banco do Brasil S/A. Objeto: Abertura de conta bancária AG 35467
C/C 524638. Vigência: 04/10/2019.

Contrato nº. 15/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: Banco do Brasil S/A. Objeto: Abertura de conta bancária AG 35467
C/C 524611. Vigência: 04/10/2019.

Contrato nº. 16/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: Banco do Brasil S/A. Objeto: Abertura de conta bancária AG 35467
C/C 52459X. Vigência: 04/10/2019.

Contrato nº. 17/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
de Sergipe. Contratado: Polycard Systems. Objeto: Prestação de serviço de abastecimento
de combustível. Vigência: 20/12/2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 01/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Sergipe. Contratado: Implanta Informática Ltda. Objeto: prestação de serviços
de manutenção e suporte das três licenças do SIALM e três licenças do SISPAT. Vigência:
31/12/2019.

Contrato nº. 02/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Sergipe. Contratado: SERDIJUL Serviço de Recorte do Diário da Justiça Ltda.
Objeto: Serviço de Recorte do Diário da Justiça
Vigência: 31/12/2019.

Contrato nº. 03/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Sergipe. Contratado: Sergitur Sergipe Turismo Ltda ME. Objeto: Prestação de
serviços de emissão de passagens aéreas nacionais e internacionais. Vigência:
31/12/2019.

Contrato nº. 04/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Sergipe. Contratado: Alterdata Tecnologia em Informática Ltda. Objeto:
Aquisição e prestação de serviço de manutenção e suporte técnico do software contábil.
Vigência: 30/12/2019.

Contrato nº. 05/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Sergipe. Contratado: Alelo Fornecedora do Ticket Refeição/Alimentação.
Objeto: Prestação de serviço fornecimento de ticket refeição/alimentação. Vigência:
30/12/2019.

Contrato nº. 06/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Sergipe. Contratado: Francisco Rogério Paiva. Objeto: Prestação de serviços de
informática. Vigência: 30/12/2019

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo de Contrato Termo de Aditamento de Contrato Pregão Presencial Crm-Es
nº. 008/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo.
Contratada: Telefônica Brasil S/A. Cnpj: 02.558.157/0001-62. Vigência: 18/05/2019 A
17/05/2020. Dotação: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de Telecomunicações - Telefonia e
Internet. SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada:
Carlota Braga de Assis Lima e Wellington Xavier da Costa - Representantes Legais. Data de
assinatura: 23/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Licitatório Crm/Es nº 022/2019 - Licitação Pregão Presencial Srp nº
004/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18. Contratada: TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA
ME. CNPJ: 12.042.826/0002-83. DOTAÇÕES: 6.2.2.1.1.33.90.39.042 - Serviços de Publicidade
Legal; 6.2.2.1.1.33.90.39.043 - Serviços de Publicidade Institucional e 6.2.2.1.1.33.90.39.044
- Serviços de Publicidade de Utilidade Pública. VIGÊNCIA: 02/05/2019 a 01/05/2020.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: João Carlos
Pedrosa da Fonseca - Representante Legal. Data da assinatura: 25/04/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Quinto Aditamento de Contrato. Pregão Presencial Crm-Es nº. 002/2016.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Contratada: SERVILIMP SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE VITÓRIA EPP. CNPJ:
15.454.201/0001-36. VIGÊNCIA: 02/05/2019 a 01/05/2020. DOTAÇÃO:
6.2.2.1.1.33.90.37.001 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional. SIGNATÁRIOS: Pelo
CRM/ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola - Presidente. Pela Contratada: Antônio
Aristides Gomes Tavares - Representante Legal. Data de Assinatura: 25/04/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM-ES Nº 1/2019

Processo Administrativo Licitatório Crm-Es nº 049/2018 - Contrato Firmado Em 23/04/2019
LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-CRM/ES
- CNPJ: 31.300.999/0001-18. LOCADOR: HOMERILDO ALVES GOMES VALOR: R$ 2.800,00
(Dois mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.005 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS.
VIGÊNCIA: 01/06/2019 a 01/06/2020. SIGNATÁRIOS: LOCATÁRIO: Dr. Celso Murad -
Presidente. LOCADOR: Homerildo Alves Gomes. Data de assinatura: 23/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação Pregão Presencial Crm-Es nº 003/2019 - Processo Administrativo Licitatório Crm-
Es nº 050/2018 - Contrato Firmado Em 23/04/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18.
Contratada: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL/ES. CNPJ: 28.164.937/0001-11. VALOR: R$
31,10 (trinta e um reais e dez centavos) por estagiário. DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.046 -
SERV. DE INTERMEDIAÇÃO DE ESTAGIÁRIO E MENOR APRENDIZ. VIGÊNCIA: 20/07/2019 a

19/07/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada:
Leonardo Souza Rogério de Castro - Representante Legal. Data de assinatura:
23/04/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: ETEL - Engenharia de
Telecomunicações Ltda - EPP; CPF/CNPJ: 04.592.570/0001-79; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
nº 21/2018; OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
execução de reforma e acessibilidade descritos no lote I a ser executado na sede da
Delegacia Regional de Anápolis. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 62211339039011 - Serviços de
manutenção e conservação de imóveis; VALOR DO CONTRATO: R$ 12.749,39; VIGÊNCIA:
04/01/2019 a 03/01/2020; ASSINATURA: 25/04/2019. PELO CONTRATANTE: Leonardo
Mariano Reis - Presidente; PELA CONTRATADA: Milton Ayres da Silva - Sócio
Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 8/2019

CRM-PR ao Contrato nº 044/2017-CRM-PR Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: UP EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços de mão de obra temporária. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: Segundo a CI nº 03/2019-DRH- CRM-PR, como ainda não foi possível
colocar em dia as atividades acumuladas no Setor de Contratos e ainda permanece a
necessidade transitória de substituição de pessoal regular e permanente em função de
doença, foi aprovada pelo Presidente e Secretário-Geral do CRM-PR, a prorrogação do
contrato da funcionária temporária Sra. Jaqueline Antunes da Silva por mais 10 (dez) dias
a partir de 20/04/2019 a 30/04/2019.Base Legal: Lei 8.666-93.Dr. ROBERTO ISSAMU
YOSIDA - Presidente do CRM-PR; UP EVENTOS LTDA. Data 15/04/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 389174

Nº Processo: 057/2019. Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de Materiais de
Expediente, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 47. Edital: 03/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Victório Viezzer, 84 - Bairro Vista Alegre, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389174-5-00011-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/05/2019) 389174-02019-2019NE000021

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

O PRESIDENTE do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul - Cremers, Dr. Eduardo Neubarth Trindade, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº.
44.045, de 19 de julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA os seguintes
aprovados no Concurso Público nº 01/2017 (publicado no DOU Seção 3 do dia 09 de maio
de 2017, página 113), a comparecer na sede do Cremers, no prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação dos
candidatos no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo
automaticamente excluído do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será
a mesma da publicação deste Edital.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luciene
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-03T00:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial